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MINISTERIO DA DEFESA
EXERCITO BRASILEIRO

VOLUME 1

CENTRO DE PREPARACAQO DE
OFICIAIS DA RESERVA DO RECIFE
(CPOR/7* RM)

ASSUNTO: Inexigibilidade de Licitagdo
NUP 64215.000778/2022-08

2021

INTERESSADO: CPOR/R — 7% RM — CENTRO DE PREPARACAO DE OFICIAIS DA RESERVA DO RECIFE.

ASSUNTO: Inexigibilidade de Licitagdo - COMPESA
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MINISTERIO DA DEFESA — EXERCITO BRASILEIRO
CENTRO DE PREPARACAO DE OFICIAIS DA RESERVA DO RECIFE

TERMO DE AUTUACAO DE PROCESSO

CONFERIDO

Processo autuado sob o n° 64215.000778/2022-08, que trata sobre Inexigibilidade de Licitacdo —
CPOR/R, para contratacdo de fornecimento de dgua e esgoto (COMPESA), constituido inicialmente

com 17 (DEzZESSETE ) folhas, devidamente numeradas e rubricadas:
1) Requisicdo / Diex / Despacho OD (F1 __ & 2. );
2) Orcamentos (F1_o2 3 oly b
3) Certiddes do fornecedor (F1_ o % o 14 );
A)NE(Fl__ 15K 416 %
5) Termo de encerramento (F! 1 %

Recife — PE, 09 de fevereiro de 2021

(_ ANDRERICARDO SOARES - Cap Art—
Chefe da Secdo-de Aquisicdes; Licitacoes e Contratos do CPOR/R




DIEx n° 28-Tes/Div_Adm/EM
EB: 64215.000718/2022-87

Do Chefe da Tesouraria e
Ao Sr Chefe da Segdo de Aquisi¢des, L1c1tagoes e Contratos gt
Assunto: empenho de recursos para concessmnanas /COMPESA e TIM

Anexos: 1) 2022NC003831; ¢ —w 20900 ~ {1dhesdvelM | (1$149) o2/2220

2) 2022NC003830. v & (00,08 VDS {AGES

Solicito que sejam realizadas as gestSes para emissdo de Notas de Empenho em
favor das concessionarias supramencmnadas, conforme arquivos em anexo.

KAUFE PUGLIESI MARTINS - 1° Ten
Chefe da Tesouraria

11822-2022 - BICENTENARIO DA INDEPENDENCIA DO BRASIL
SOBERANIA E LIBERDADE"
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Ministério da Economia

Secretaria Especial de Desburocratizacio, Gestio e Governo Digital

Secretaria de Gestio

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaracio

Declaramos para os fins previstos na Lei n? 8.666, de 1993, conforme documentagio registrada no SICAF, que a

situacio do fornecedor no momento € a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 09.769.035/0001-64  DUNS®: 897455598

Razio Social: COMPANHIA PERNAMBUCANA DE SANEAMENTO

Nome Fantasia: COMPESA

Situacio do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 09/08/2022
Natureza Juridica: SOCIEDADE DE ECONOMIA MISTA

METI: Nio

Porte da Empresa: Demais

Ocorréncias e Impedimentos

Ocorréncia: Consta

Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorréncias Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vinculo com "Servico Piblico™ Nada Consta

Niveis cadastrados:

Fornecedor possui alguma pendéncia no Nivel de Cadastramento indicado. Verifique mais informagées sobre pendéncias

I - Credenciamento
II - Habilitagio Juridica (Possui Pendéncia)
III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN Validade:
FGTS Validade:
Trabalhista  (http://www.tst.jus.br/certidac) Validade:
IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal
Receita Estadual/Distrital Validade:
Receita Municipal Validade:

VI - Qualificagio Econémico-Financeira

Validade:

nas funcionalidades de consulta.

09/05/2022
22/02/2022
09/05/2022

02/05/2022
05/03/2022

30/04/2022

Emitido em: 09/02/2022 14:06

1 de

CPFASSEEEER Nome: CARLOS ZANATTY OLIVEIRA DE SOUZA

Ass:




Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizagio, Gestio e Governo Digital

Secretaria de Gestio
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatorio de Ocorréncias Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor

CNPJ: 09.769.035/0001-64 ~ DUNS®: 897455598
Razio Social: COMPANHIA PERNAMBUCANA DE SANEAMENTO
Nome Fantasia: COMPESA

Situacio do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorréncia Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 09/02/2022 14:06 Ide 1
CPF-IENENENN Nome: CARLOS ZANATTY OLIVEIRA DE SOUZA




1 de 3

CERTIDAO POSITIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS
COM EFEITO DE NEGATIVA

Nome: COMPANHIA PERNAMBUCANA DE SANEAMENTO (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 09.769.035/0001-64

Certidéo n®: 4914784/2022

Expedicgdo: 09/02/2022, as 14:06:52

Validade: 07/08/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contadeos da data
de sua expedicado.

Certifica—-se que COMPANHIA PERNAMBUCANA DE SANEAMENTO (MATRIZ E FILIAIS)
, inscrito(a) no CNPJ sob o n® 09.769.035/0001-64, CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas em face do inadimplemento de
obrigacdes estabelecidas no(s) processo(s) abaixo, com debito
garantido ou exigipbilidade suspensa:
0001533-49.2010.5.06.0002 — TRT 062 Regido

0001293-89.2012.5.06.0002 — TRT 062 Regido *
0084800-81.2008.5.06.0003 — TRT 062 Regifo *
0157700-62.2008.5.06.0003 - TRT 062 Regido *
0174000-02.2008.5.06.0003 — TRT 062 Regido *
0031400-21.2009.5.06.0003 — TRT 062 Regifio *
0136700-69.2009.5.06.0003 — TRT 062 Regido *
0000462-09.2010.5.06.0003 - TRT 062 Regido *
0000348-36.2011.5.06.0003 - TRT 062 Regido *
0001309-74.2011.5.06.0003 - TRT 062 RegiZfo *
0001542-71.2011.5.06.0003 - TRT 062 Regido *
0000191-24.2015.5.06.0003 -~ TRT 062 Regido *
0106200-51.2008.5.06.0004 — TRT 062 Regifo *
0102000-64.2009.5.06.0004 -~ TRT 062 Regido *
0118900-25.2009.5.06.0004 - TRT 062 Regido *
0122700-61.2009.5.06.0004 - TRT 062 Regido *
0000226-54.2010.5.06.0004 - TRT 062 Regido *
0165500-38.2008.5.06.0005 - TRT 062 Regifo *
0023900-92.2009.5.06.0905 — TRT (062 Regido *
0000669-18.2018.5.06.0006 — TRT (6% Regido *
0147500~52.2006.5.06.0007 — TRT 062 Regifo *
0096300-71.2004.5.06.0008 — TRT 062 Regido *
0029400-33.2009.5.06.0008 ~ TRT (062 Regido *
0066200-60.2009.5.06.0008 ~ TRT 062 Regido *
0026100-57.2009.5.06.0010 - TRT 062 Regido *
3000200-72.1996.5.06.0011 — TRT 062 Regilo *
0131500-21.2008.5.06.0011 — TRT (062 Regido *
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= sugestdes: ondcolist. dus.br




0156500-10.
0159600-56.
0064700-47.
0091000-46.
00924600-75.
0132500-92.
0032300-74.
0042400-88.
0055800-72.
0089100~-25.
0092400-92.

0027900-14

0001292-42.
0107200-56.
0164400-21.
0061500-23.
0072300-13.
0013300-79.
0000548-07.
0001021-90.

0001371-78
0000603~84

0005100-80.

0029500-61

0054900~-65.
0070400-74.
0140700-61.
0000600-14.
0051400-79.
0001605-36.
0001687-22.
0001364-80.
0000149-84.
0086600-95.
0173100-07.
0002845-10.
0003052-089.
0107700-19.
0000324-46.
0000852-22.
0001068-41.
0000712-23.

2008.
2008.
2009.
20089.
20009.
2009.
20009,
20009.
2009.
2009.
2009.
.2009.
2010.
2008.
2008.
20009.
2009.
2009.
2011.
2011.
.2011.
e i
2009.
.2009.
20089.
2009.
2009.
2013.
2009,
2011.
2015,
201s.
2014,
2008.
2008.
2013.
2013.
2009.
2014.
2010.
2014,
2013.
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.06.
+06:
.06.
.06.
.06,
.06.
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.06.
.06.
.06.
DG
.06.
.06.
.06.
.06.
.06.
.06.
.06.
.06.
#0065
.06.
.086.
.06.
.06.
.086.
.06.
.06.
.06.
U6
.06.
.06.
.06.
6
.06.
+0.6%
.06.
.06.
D6
D6
08B,
06
.06.

0011
0011
0011
0011
0011
0011
0012
0012
0012
0012
0012
0013
0013
C014
0014
0014
0014
0015
0015
0015
0015
0015
0016
0016
0020
0020
0020
0021
0023
0023
0122
Q122
0172
0181
0201
0211
0211
0231
0312
0312
0312
0331

062
062
062
062
062
062
062
062
Oe2
06e
062
062
062
062
062
062
062

Regiio

Regido
Regido
Regido
Regido
Regido
Regido
Regido
Regido
Regiao
Regido
Regido
Regiao
Regido
Regiédo
Regido
Regido
Regido
Regido
Regiéo
Regidoc
Regido
Regido
Regido
Regido
Regido
Regido
Regido
Regido
Regido
Regido
Regido
Regifo
Regido
Regido
Regido
Regido
Regiao
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% %

e sugestdes: ondolist.3us.




T

JUST
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0000715-75.2013.5.06.0331 TRT (062 Regido **

0000777-18.2013.5.06.0331 TRT 062 Regido *

0072600-61.2009.5.06.0341 - TRT 062 Regifo *

0001621-03.2017.5.06.0371 - TRT 062 Regifio *

* Débito garantido por depésito, bloqueio de numerédrio ou penhora
de bens suficientes.

** Débito com exigibilidade suspensa.

Total de processos: 73.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estd3o atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidao emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

A Certiddo Positiva de Débitos Trabalhistas, com os mesmos efeitos
da negativa (art. 642-A, § 2°, da Consolidacdo das Leis do
Trabalho), atesta a existéncia de registro do CPF ou do CNPJ da
pessoa sobre quem versa a certiddo no Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas, cujos débitos estejam com exigibilidade suspensa ou
garantidos por depdsito, blogqueio de numerdrio ou penhora de bens
suficientes.

widaes e sugestdes: ondifist.jus.br




Defalhamento das Sangdes Vigentes - Cadastro ...

CPF/CNPJ:  09.769.035/0001-64

Data da consulta: 09/02/2022 13:20:53
Data da dltima atualizagdo: 08/02/2022 18:00:09

DETALHAR * CNPJ/CPF DO SANCIONADO { NOME DO SANCIONADO i UF DO SANCIONADO

Nenhum registro encontrado

lofl

Fint

srenge.

v

%

LIMPAR..Y -

Cligue aqui para efetuar a consulia

| DATA DE PUBLICACAO DA

GRGAO/ENTIDADE :
| SANGAD i QUANTIDADE

SANCIONADORA - TIPO DA SANCAO

09/02/2022 14:06



Detalhamento da Penalidade - Cadastro Naciona...

CPF/CNP): 09.769.035/0001-64

Data da consulta: 09/02/2022 13:43:46
Data da tltima atualizagdo: 09/02/2022 12:00:09
| DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO  NOMEDO SANCIONADO  * UF DO SANCIONADO SANCIONADORA

Nenhum registro encontrado

1ofl

ORGAO/ENTIDADE

LIMPAR
Cligue aqui para efetuar a consulia
i INI(IEI DA VIGENCIA DA FIMB}VEEEN[M DA VALOR DA MULTA QUﬂN'IIDADE

https://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes...

© SANGAO SANGAO

09/02/2022 14:06
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W )\ Improbidade Administrativa e Inelegibilidade

F o
] 4.

Certidao Negativa

Certifico que nesta data (09/02/2022 as 14:08) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenacdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenag¢ao com transito em julgado ou sancéao ativa

quanto ao CNPJ n? 09.769.035/0001-64.

A condenacdo por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em htip://divulgacandcontas.ise.jus.br/

Esta certiddo é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do niimero de controle

6203.F4FE.AF3A.3494 no seguinte enderego: hitps//www.cnj.jus.br/improbidade adm/autenticar_certidac.php

Gerado em: 09/02/2022 as 14:08:14 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 11




TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

Nome completo: COMPANHIA PERNAMBUCANA DE SANEAMENTO

CPF/CNPJ: 09.769.035/0001-64

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAOG CONSTA da relagio de responsdveis inidéneos para
participar de licitagdo na administracio piblica federal, por decisdo deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nio constam da relagdo consultada para emissdo desta certiddo os responsdveis ainda nédo
notificados do teor dos acorddos condenatdrios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razio
de interposi¢do de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certiddo emitida as 14:08:24 do dia 09/02/2022, com validade de trinta dias a contar da
emissio.

A veracidade das informagdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.teu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Codigo de controle da certiddo: RY69090222140824

Atencdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




' Sistema Integrado
J de Administragio Financeirs
do Governo Faderal

\ TesounoNACIGNAL

Data e hora da consuita:  09/02/2022 14:09:33

Usuérlo: 12262338485

Cadastro Informativo de Créditos Néo-Quitados - CADIN _

CPF/CNPJ: Titulo: Sltuagdo Total de Registros 0
09769035 COMPANHIA PERNAMBUCANA DE SANEAMENTO Adimplente Ha até 30 dias:
Ha mais de 30 dias:

| Cédigo | Credor | Data/Hora de Incluséio |

* Registros incluidos ha até 30 dias.
de 1




] ] Siztemna Integrads
de Administragio Financeira
do Governo Federal

/t -
£ % TesouroNACIONAL

Data e hora da consulta: 10/02/2022 10:57
Usuario: *** 623.384-**
Impresséo Completa

Nota de Empenho

UG Emitente
Cadigo Nome Moeda
160191 CENTRO PREPARACAQ OFICIAIS RESERVA/RECIFE REAL - (R$)
CNPJ Endereco CEP
09.631.153/0001-01 AV. DEZESSETE DE AGOSTO, 1020. CASA FORTE 52060-335
Municipio UF Telefone
RECIFE PE OD:(081) 3441-7922 /SET FIN/FIS ADM:3441-3905
Ano Tipo Numero
2022 NE 8
Célula Orcamentaria
Esfera PTRES Fonte de Recurso Natureza da Despesa UGR Plano Interno
1 171460 0100000000 339039 160073 I3DACSPAGES
Data de Emissdo Tipo Processo Taxa de Cambio Valor
09/02/2022 Estimativo 64215.000778/2022-08 0,0000 9.600,00
Favorecido
Cadigo Nome
09.769.035/0001-64 COMPANHIA PERNAMBUCANA DE SANEAMENTO
Endereco CEP
CRUZ CABUGA 1387 SANTO AMARO 50040-000
Municipio UF Telefone
RECIFE PE

Amparo Legal

Codigo Modalidade de Licitacédo

96 INEXIGIBILIDADE

Ato Normativo Artigo Paragrafo Inciso Alinea

LEI 8.666 / 1993 25 - - -
Descricéo

Sl - 44 SERVICOS DE AGUA E ESGOTO (2022NC003830 - DGO - 07FEV22) DIEX N° 28-TES/DIV_ADM/EM DE 08
FEV 22, INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAQO NR 02/2022. OBS.: ATD DESP CONCESSIONARIA FEV E MAR 22 NAO
HAVERA SUPLEMENTACAQ CREDITO DOC DE REFERENCIA.

Local da Entrega

AVENIDA DEZESSETE DE AGOSTO- 1020- CASA FORTE - RECIFE- PE

Informagédo Complementar

16019107000022022 - UASG Minuta: 160191

Sistema de Origem
COMPRASNET-ME

Versdo| Data/Hora | Operagdo
002 | 10/02/2022 10:45:56 | Alteragéo 1 de 2




; B g Sistema Integrade
§ 1= de Administracio Financeira
_ i : : do Governo Federal

N
/,Q\
/7 \ TesouroNACIONAL

Data e hora da consulta: 10/02/2022 10:57
Usudrio: ¥ 623.384-*
Impressdo Completa

Nota de Empenho
Lista de ltens
Natureza de Despesa Total da Lista
339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC 9.600,00
Subelemento 44 - SERVICOS DE AGUA E ESGOTO
Seq. Descricao Valor do ltem
001 ltem compra: 00001 - Fornecimento de Agua e Coleta de Esgoto 9.600,00
Sanitério
Data Operagdo Quantidade Valor Unitario Valor Total
09/02/2022 Incluséo 1,00000 9.600,0000 9.600,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

***.8092.227-**
10/02/2022 10:45:56

ALLAN DE ALMEIDA SERR&O ANDRE RICARDO SOARES

Responsavel pela Nota de Empenho

397,619
09/02/2022 16:09:20

Versdo| Data/Hora

| Operacéo

002 | 10/02/2022 10:45:56 | Alieragao 2 de 2




MINISTERIO DA DEFESA
EXERCITO BRASILEIRO
CENTRO DE PREPARAGAO DE OFICIAIS DA RESERVA DO RECIFE
CPOR / 7°RM/ 1933

TERMO DE ENCERRAMENTO

Aos _\f dias do més de _Yevesemien de 2022, neste Protocolo / Apoio,
procedemos ao encerramento do processo n°64215.000778/2022-08, da folha _ <1 a
17

P e

e VAONT
———ANDRE RICARDO-SOARES — Cap Art
Chefe da Secdo de Aquisicdes, Licitagdes e Contratos




